
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 33/29-08-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 624-33/29-08-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 για την προμήθεια (90) 
δάφνινων στεφανιών (διαμέτρου 60cm-80cm) και ύψους έως του ποσού των δύο 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για 
την συμμετοχή της Π.Ι.Ν-Π.Ε Κέρκυρας (έδρα Π.Ι.Ν) στις ετήσιες (2017) εκδηλώσεις 
εορτασμού. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 08 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
71935/71/25-08-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος    
4. Λουκία Κατωπόδη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη            
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Το μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής προσήλθε κατά τη συζήτηση του 16ου 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11oο: Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 για την προμήθεια (90) 
δάφνινων στεφανιών (διαμέτρου 60cm-80cm) και ύψους έως του ποσού των δύο 

ΑΔΑ: 7ΙΠ77ΛΕ-ΧΨΙ



 2 2 22 

χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για 
την συμμετοχή της Π.Ι.Ν-Π.Ε Κέρκυρας (έδρα Π.Ι.Ν) στις ετήσιες (2017) εκδηλώσεις 
εορτασμού. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  
      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και    
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
      διατάξεις». 
3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
     αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας     
     2009/50/ΕΚ. 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   

Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016). 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  
     Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  
     2014/25 ΕΕ). 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης    
     ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού   
     Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
9. 10. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
10. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2017 (ΑΔΑ :Ω9ΤΚΟΡ1Φ-ΨΕ4 ). 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη            
      υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   
12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)  
     ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016.     
13. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του 

Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
15. Την αριθμ. οικ.16380/6581/28-02-2017 (AΔΑ : ΩΞΛΞ7ΛΕ-ΚΤ4) απόφαση 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν..ΦΕΚ 
αριθμ. 105 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.07-03-2017. 

16. Την αριθμ. 31-05/2017 [ΑΔΑ : 6ΑΕΩ7ΛΕ-576] απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

17. Την αριθμ. 158-10/24-03-2017 [ΑΔΑ : ΨΟ6Λ7ΛΕ-ΨΡ8] απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, περί Εκλογής Αντιπροέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

18. Το υπ’ αρ. 147ΥΟΔΔ/28-03-2017 ΦΕΚ περί ορισμού Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

ΑΔΑ: 7ΙΠ77ΛΕ-ΧΨΙ



 3 3 33 

19. Την  αριθμ.   19-3/2017/11-02-2017 (ΑΔΑ: ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων περί έγκρισης του ετήσιου 
προγράμματος προμηθειών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2017. 

20. Το  με αρ. πρωτ. 18644/7514/7-3-2017 έγγραφο  της Δ/νσης  Οικονομικών  για 
τις  δαπάνες  λειτουργίας  Περιφερειακού  Συμβουλίου 

21. Την  με  αρ. 86-9/30-4-2017 (ΑΔΑ: 6Θ2Ο7ΛΕ-Β7Β)απόφαση  του  
Περιφερειακού  Συμβουλίου  με  τίτλο : Μεταβίβαση  αρμοδιότητας  του  
Περιφερειακού  Συμβουλίου  στην  Οικονομική  Επιτροπή  Περιφέρειας  Ιονίων  
Νήσων. 

22. την ανάγκη ανάθεσης σε  ανάδοχο για την προμήθεια (90) δάφνινων 
στεφανιών (διαμέτρου 60cm-80cm) και ύψους έως του ποσού των δύο 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. για την συμμετοχή της Π.Ι.Ν-Π.Ε Κέρκυρας (έδρα Π.Ι.Ν) στις ετήσιες 
(2017) εκδηλώσεις εορτασμού 

23. Την με αριθμό 302-17/16-05-2017 (ΑΔΑ: 6Ε2Φ7ΛΕ-ΜΔ0) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

24. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 42411/17175 / 24-05-2017 (ΑΔΑ:6ΓΚΟ7ΛΕ-ΖΙΙ) και 
α/α 980 στο βιβλίο εγκρίσεων και Α/Αβεβ: 933 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης. 

25. Την με αριθμό 608-32/22-08-2017 (ΑΔΑ: Ψ5ΗΔ7ΛΕ-ΞΦΗ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Έγκριση σχεδίου 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση αναδόχου για την 
προμήθεια (90) δάφνινων στεφανιών (διαμέτρου 60cm- 80cm) και ύψους έως 
του ποσού των δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την συμμετοχή της Π.Ι.Ν-Π.Ε Κέρκυρας 
(έδρα Π.Ι.Ν) στις ετήσιες (2017) εκδηλώσεις εορτασμού και επιλογή της 
διαδικασίας σύμφωνα με το Ν.4412/2016 για δημόσιες συμβάσεις κάτω των 
ορίων. 

26. Την  με  αρ.πρωτ. 71167/29307/23-8-2017  πρόσκληση  εκδήλωσης  
ενδιαφέροντος. 

27. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 72142/29781/28-8-2017 μοναδική  υποβληθείσα 
προσφορά του  κάτωθι: 

 DIAMOND ROSES IKE – ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΘΕΩΝ ΦΥΤΩΝ  με τιμή προσφοράς 
2.034,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.( προσφερόμενη  τιμή  ανά  
τεμάχιο   22,60 €  με  Φ.Π.Α ) 

 Την μη  ύπαρξη  των  κωλυμάτων  συμμετοχής  του άρθρου 73 του 
Ν.4412/2016. 

 
                                       

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
    

  Την ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016, στην εταιρεία DIAMOND ROSES 
IKE  : (Δ/νση  6ο χιλ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ –ΑΘΗΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΤΚ 49-100 Κέρκυρα) με ΑΦΜ 
800614872  Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, για την  προμήθεια (90) δάφνινων στεφανιών 
(διαμέτρου 60cm- 80cm) για την συμμετοχή της Π.Ι.Ν-Π.Ε Κέρκυρας (έδρα Π.Ι.Ν) στις 
ετήσιες (2017) εκδηλώσεις εορτασμού ποσού  δύο χιλιάδων  και τριάντα τεσσάρων 
ευρώ  (2.034,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. στον Κ.Α.Ε. 
0845.00.00.1 του Ε.Φ. 01073 του προϋπολογισμού  έτους 2017 της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, σύμφωνα  με  την υποβληθείσα οικονομική του  προσφορά . 

 
      
                                              Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
                                    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
                
 

ΑΔΑ: 7ΙΠ77ΛΕ-ΧΨΙ



 4 4 44 

                                               ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ  ΠΑΝΔΗ  
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 
4. Λουκία Κατωπόδη  
5. Σουσσάνα Πεφάνη             
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει  την ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016, στην εταιρεία DIAMOND 
ROSES IKE : (Δ/νση  6ο χιλ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ –ΑΘΗΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΤΚ 49-100 Κέρκυρα) 
με ΑΦΜ 800614872  Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, για την προμήθεια (90) δάφνινων στεφανιών 
(διαμέτρου 60cm- 80cm) για την συμμετοχή της Π.Ι.Ν-Π.Ε Κέρκυρας (έδρα Π.Ι.Ν) στις 
ετήσιες (2017) εκδηλώσεις εορτασμού ποσού  δύο χιλιάδων  και τριάντα τεσσάρων 
ευρώ  (2.034,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. στον Κ.Α.Ε. 0845.00.00.1 του 
Ε.Φ. 01073 του προϋπολογισμού  έτους 2017 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
σύμφωνα  με  την υποβληθείσα οικονομική του  προσφορά. 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
Μειοψηφούντος του μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ο οποίος ψηφίζει αρνητικά διότι 
σύμφωνα με την τοποθέτησή του, δεν διαφωνεί με το κόστος της δαπάνης αλλά με τον 
αριθμό των στεφανιών. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 624-33/29-08-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                Σταύρος Γρηγόρης                                                     
                                         Λουκία Κατωπόδη 

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη 
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΙΠ77ΛΕ-ΧΨΙ


		2017-08-30T14:33:40+0300
	Athens




